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i Ledelsen den Gang 홢, som jeg nu gør 
gældende,, og vi, naaede ogsaa den Gang 
ved det Arbejde, jeg var med til at udføre, 
i væsentlig Grad et Samarbejde, et Sam- 
arbejde, som bar sin største Frugt deri, at 
det bragte en Afslutning paa de: største 
politiske Kampe, vi nogen Sinde, have haft 
her i Landet. Jeg mener, det var en 
lykkelig Afslutning, men det konserva- 
tive Parti tog ikke Konsekvenserne af 
den Afslutning, der den Gang fandt 
Sted. Ogsaa, derfor skulle de, der have 
Skylden for, at det gik saadan, nu, bære 
Ansvaret, og jeg vil ikke være med til for 
mit Vedkommende og fraraader ogsaa 
andre a t  være med til a t  formindske det 
Ansvar, man fra den. Side har paataget 
sig i denÆtenseende. De maa selv fra den 
Side, tage Følgerne af den Stilling, de have 
indtaget. De maa selv fra den Side tage 
den Kamp op, hvorom, der kan være Tale. 
Saa skal det vise sig, om det var os, der 
den Gang saa, paa Sagen som jeg 홢 og 
som jeg har. set paa den siden; 홢, der 
havde Ret, eller de andre, 

Gaar jeg nu over til forskellige en- 
kelte Spørgsmaal,, som jeg har til Hensigt 
at tale om, er det ret naturligt, at jeg 
først tager det største. Spørgsmaal, Spørgs- 
maalet. om: Forsvarssagen, og hvad dertil 
hører. Der blev udtalt ved denne For- 
handlings Begyndelse af det ærede Med- 
lem fra Ringkøbing (J. C. Ohristensen). om 
denne som om flere andre Sager, at den 
var færdig for Rigsdagens Vedkommende, 
nu var det Administrationen, der stod 
overfor dens Gennemførelse, og naar den 
højtærede Konseilspræsident og: Forsvars- 
minister har udtalt, at de, Love, der ere 
vedtagne, skulle gennemføres, saa er det 
jo rigtigt nok. Men jeg tror .alligevel ikke, 

. vi skulle tabe disse Loves Gennemførelse 
helt af Syne. Jeg tror,, det er, rigtigt, at 
der paa visse Hold fra denne Forsamlings 
Side bliver holdt 0jß med deres Gennem- 
førelse, og jeg henter min Berettigelse til 
at nære, denne Formening navnlig, fra det 
mærkværdige Kaos, som denne Gennem- 
førelse har befundet sig i fra Lovenes 
Vedtagelse til i. alt Fald henimod den 
seneste Tid. Jeg siger ikke dette for at 
rette nogen Bebrejdelse enten mod den 
nuværende højtærede Forsvarsminister eller 
mod det ærede Medlem fra Ringkøbing, 
som udtalte sig den anden Dag, men vi 
vide jo, at der er skiftet Forsvarsminister 
paa Forsvarsminister, den ene efter den 
anden, og vi. have haft Indtrykket af,. at 
disse afgaaede Forsvarsministres Stilling 
til Sagen omtrent. har været den, at de 

have faaet forelagt Sager til .Underskrift og 
have skrevet under, uden just til alle Tider 
at have gjort sig nøje Rede for,, hvad det 
var, de skrev under paa. Og naar vi ikke 
kunne være fremmede for, at det kan være 
gaaet saadan til, saa tror jeg, der er no- 
gen Grund til at holde Øje. med, hvad der 
foregaar. 

Jeg kan saaledes ikke undlade at 
hæfte min Opmærksomhed paa Gennem- 
førelsen af en enkelt af: de store Bevillin- 
ger, som gaves ved disse Love, nemlig til 
Lejranlæg, Øvelseslokaler, Anskaffelser og 
alt, hvad dermed staar i Forbindelse. 
Efter alt, hvad jeg har kunnet komme til 
Kundskab om, kan jeg ikke andet end 
nære den Formening, at der her i visse 
Henseender er .ruttet ikke saa ganske lidt, 
at man har truffet Bestemmelser, som ikke 
i alle Henseender ere heldige, og at det 
derfor vil være meget rigtigt, at der ses 
nøje, efter, om- det i alle Henseender er 
gaaet just saaledes, som; det burde. Efter 
alt, hvad jeg har kunnet: komme til Kund- 
skab om med Hensyn til Lejranlægene i 
det nordlige Sjælland, tror jeg saaledes 
at kunne sige, at den Maade,, hvorpaa man 
gaar frem, i en ikke ringe Grad giver 
Anledning til, at Ting, der kunde anbrin- 
ges paa e t  enkelt Sted, spredes paa flere 
Steder,. og, at derved den hele Bekostning 
bliver større, end den havde behøvet; at 
være. Jeg kan heller ikke andet end an- 
tage, efter alt, hvad jeg har kunnet komme 
til Kundskab' om, at. Erhvervelsen af Are- 
alerne stykkevis, noget til en Tid, noget 
til en anden, noget under en Form, noget 
under en anden, har til Følge, at Ud- 
gifterne blive større, end de behøve at 
blive. 

Hvorledes det nu skal blive muligt 
at undersøge dette Forhold nærmere, skal 
jeg ikke Jortrøste mig til at angive, men 
jeg nævner det her for at henlede den 
højtærede Ministers Opmærksomhed ogsaa 
paa dette Forhold ved Gennemførelsen af 
Lejranlægene. Der er dog en Side af Sa- 
gen, som jeg tror, man kan sætte Fingeren 
paa, og det er den Maade, hvorpaa Ar- 
bejdet udbydes. Det udbydes, saa vidt jeg 
er kommen til Kundskab om, ikke paa en 
saadan Maade, som vi saa ofte her have 
udtalt Ønsket, om, saaledes at der gives 
Lejlighed for flere til at give Tilbud, men 
det gives, til enkelte Mestre, eller hvem 
det nu er, som paatage sig. dette Arbejde, 
og det udføres meget ofte af Personer, 
som der fra Befolkningens Side er klaget 
over, at man overhovedet skal have til at 
udføre Arbejdet paa disse Egne; og i alt 


